# notitiae

CONGREGATIO DE CULTU DIVINO  
ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM

**292**

NOVEMBRI 1990 - 11

CITTÀ DEL VATICANO

# notitiae

Commentarii ad nuntia et studia de re liturgica  
editi cura Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum  
Mensile - Sped. abb. Postale - Gruppo III - 70%

*Directio:* Commentarii sedem habent apud Congregationem de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, ad quam transmittenda sunt epistolae, chartulae, manuscripta, his verbis inscripta NOTITIAE, Città del Vaticano. Administratio autem residet apud Libreria Editrice Vaticana — Città del Vaticano — c.c.p. N. 00774000.

Pro commentariis sunt in annum solvendae: in Italia lit. 35.000 — extra Italiam lit. 45.000 (\$ 45). Singuli fasciculi veneunt: lit. 6.000 (\$ 7) — Pro annis elapsis singula volumina: lit. 60.000 (\$60).

Libraria Vaticana fasciculos Commentariorum mittere potest etiam via aerea Typis Polyglottis Vaticanis.

---

**292 Vol. 26 (1990) - Num. 11**

|   |     |
|---|-----|
| SACRI CANONES VEHICULUM CARITATIS .....   | 613 |
| SOMMAIRE - SUMARIO - SUMMARY - ZUSAMMENFASSUNG .....  | 616 |
| IOANNES PAULUS PP. II   |     |
| <i>Acta: Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium:</i>   |     |
| I. Textus quorundam Canonum de Divina Liturgia et Sacramentis .....   | 619 |
| II. Disciplina pastoralis in Sacramentis Codicis Orientalis. Commentarium ( <i>Clemente Pujol, s.j.</i> ) ..... | 681 |

## SACRI CANONES VEHICULUM CARITATIS

*Il Decretum de Ecclesiis Orientalibus Catholicis nell'affermare: « Veterem disciplinam de sacramentis apud Orientales Ecclesias vigentem, itemque proxim quae ad eorum celebrationem et ministrationem spectat, Sancta Oecumenica Synodus confirmat et laudat, et, si causus ferat, exoptat ut eadem instaurentur » (OE, n. 12), indicava alla vita liturgica delle medesime Chiese, un duplice cammino: conservare il proprio patrimonio liturgico e giuridico ed aprirsi alla possibilità di una riforma. Ciò è in consonanza con la Costituzione liturgica: « Traditioni denique fideliter obsequens, Sacrosanctum Concilium declarat Sanctam Matrem Ecclesiam omnes ritus legitime agnitos aequo iure atque honore habere, eosque in posterum servari et omnimodo foveri velle, atque optat ut, ubi opus sit, caute ex integro ad mentem sanae traditionis recognoscantur et novo vigore, pro hodiernis adiunctis et necessitatibus, donentur » (SC n. 4).*

*La Congregazione per il Culto Divino e la Disciplina dei Sacramenti non è competente per quanto riguarda le celebrazioni liturgiche dei riti orientali, mentre lo è per alcuni aspetti speciali della disciplina dei sacramenti. Ciò giustificherebbe già la « notizia » che viene data della promulgazione del Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium nel presente numero di Notitiae.*